[image: ]
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.10.2022 		                   п. Балахта                                                            № 24
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Балахтинский район, главным администратором которых является Балахтинский районный Совет депутатов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законам  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балахтинского района, в целях реализации полномочий главного администратора доходов районного бюджета в части прогнозирования доходов, администрируемых Балахтинским районным Советом депутатов,

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Балахтинский район, администрируемых Балахтинским районным Советом депутатов, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте района.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Балахтинского
районного Совета депутатов                                                        Т.М.Иккес

	Приложение к распоряжению Балахтинского  районного Совета  депутатов от 28.10.2022 №24

Методика
[bookmark: _GoBack]прогнозирования поступлений доходов в бюджет Балахтинского района, администрируемых Балахтинским районным Советом депутатов

1. Общие положения

0. Методика прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет на текущий год, очередной финансовый год и плановый период (далее - Методика) разработана в целях реализации Балахтинским районным Советом депутатов полномочий главного администратора доходов районного бюджета, а также направлена на обеспечения полноты поступлений доходов в районный бюджет с учётом основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период.
0. Методика разработана в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (далее - Общие требования).
0. При расчёте параметров доходов в районный бюджет применяются следующие методы прогнозирования:
-  усреднение - расчёт, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
- иной способ, который описывается в Методике.
0. Для расчета прогнозируемых поступлений доходов используются показатели форм бюджетной отчетности и информация о задолженности по уплате доходов.

2. Состав администрируемых главным администратором доходов бюджета, по которым осуществляется прогнозирование

2.1. В состав администрируемых Балахтинским районным Советом депутатов доходов бюджета, по которым осуществляется прогнозирование, включаются следующие виды неналоговых доходов:

	[bookmark: P43][bookmark: P51][bookmark: P52][bookmark: P57]041 117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	041 117 05050505 0000180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

3. Показатели и методы расчета
прогнозных объемов поступлений доходов в бюджет

3.1. Формирование прогноза доходов бюджета, администрируемых Балахтинским районным Советом депутатов на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в разрезе кодов классификации доходов бюджета.
3.2. При расчете прогнозируемого объема доходов, указанных в пункте 2.1. настоящей Методики прогнозирования, используются следующие методы:

	Код БК
	Наименование дохода
	Методы прогнозирования
	Формула расчета, описание показателей

	099 117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Не прогнозируются, так как не имеют системного  характера поступлений
	нет

	099 117 05050 05
0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	Не прогнозируется, так как не имеет системного характера поступлений
	нет

image1.jpeg